
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

САФАКУЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ДУМА САФАКУЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 24 ноября 2022 г. № 85 
с. Сафакулево

О внесении изменений в решение Сафакулевской районной Думы от 23 декабря 
2021 года № 64 «О районном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и

2024 годов»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от б октября 
2003 года №131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Сафакулевского района, Положением о бюджетном процессе в Сафакулевском 
муниципальном округе Дума Сафакулевского муниципального округа 
РЕШИЛА:

1. Изложить п.1 в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год:
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 420487,16 тыс. рублей, в 

том числе:
а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 42 788 тыс. рублей;
б) объем безвозмездных поступлений в сумме 377699,16 тыс. рублей, в том

числе:
объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 377559,16 тыс. рублей, из них:
- дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 159 300 

тыс. рублей;
-дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в 

сумме 11 940,0 тыс.рублей;
субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) в сумме 67 283,98 тыс. рублей;
- субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в сумме 

124583,87 тыс. рублей;
- иные межбюджетные трансферты -  14451,31 тыс.руб.
объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 140 тыс. рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 426 122,68 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета Сафакулевского района в сумме 5635,52 тыс. рублей.
2. Приложения 1,3,5,7,9,11 изложить в редакции согласно приложению 1,2,3,4,5,6 

к настоящему решению.



3. Обнародовать настоящее решение в местах официального обнародования 
муниципальных правовых актов.

2

Председатель Думы Сафакулевского 
муниципального округа В.А.Мусин

Глава Сафакулевского
муниципального округа ' Р.Г.Гильманов

Исп.: А.Г. Абдрахманова 
Тел.: 83524329821




